

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA, BANHO, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EMPRESA: GEOVANE RODRIGO DINARTE DA ANUNCIACÃO						
CNPJ: 10.857.336/0001-29						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	Unidade	Avental em plástico tamanho G	FLABOM	28,00	4.200,00
2	150	Unidade	Avental em plástico tamanho M	FLABOM	24,00	3.600,00
26	100	Unidade	Fronha antialérgica avulsa em malha 100% algodão, cores variadas.	ALTENBRUG	67,40	6.740,00
35	50	Unidade	Lençol em malha com elástico, 100% algodão, gramatura 110 g/m <sup>2</sup> , fio 30/1 penteado, para colchão de solteiro (88x188), cores variadas.	ALTENBRUG	107,50	5.375,00
36	50	Unidade	Lençol em malha com elástico, 100% algodão, gramatura 110 g/m <sup>2</sup> , fio 30/1 penteado, para colchão berço (60x130). Cores variadas.	ALTENBRUG	92,90	4.645,00
37	50	Unidade	Lençol em malha com elástico, 100% algodão, gramatura 110 g/m <sup>2</sup> , fio 30/1 penteado, para colchão casal (138x188). Cores variadas	ALTENBRUG	159,50	7.975,00
66	28	rolo	TNT bobina com 50 metros de comprimento x 1,40 metro de largura, gramatura 40 composição: 100% polipropileno Nas cores: branco, lilás, preto, vermelho, amarelo, pink, azul claro, azul anil, marrom, rosa claro, rosa, laranja, verde claro, verde bandeira. Observação: 2 rolos de cada cor	BELLA KASA	249,50	6.986,00
67	400	Unidade	Toalha de banho, 100% algodão, gramatura 440g/m <sup>2</sup> , tamanho 66cm x 1,40m, cores variadas	KARSTEN	45,30	18.120,00
69	50	Unidade	Toalha de mesa, 54% poliéster e 46% algodão, tamanho 1,60x2,20m	KARSTEN	178,50	8.925,00
70	60	m <sup>2</sup>	Toalha de Mesa, Tecido Jacquard, nas cores (azul marinho e branco), acabamento barra (1 cm).	KARSTEN	114,50	6.870,00



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

71	500	Unidade	Toalha de rosto, 100% algodão, gramatura 500g/m <sup>2</sup> , tamanho 0,48x0,80m, cores variadas	KARSTEN	39,90	19.950,00
73	60	m <sup>2</sup>	Persianas verticais em tecido com bando, cor palha, incluindo material e instalação.	AGUIVAN	282,90	16.974,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>110.360,00</b>
<b>EMPRESA: 37.221.206 JAIR JAIME ALBERT</b>						
<b>CNPJ: 37.221.206/0001-51</b>						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	2000	Pacote	Copo descartável 180 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, embalagem com 100 unidades.	BELPLAST	8,00	16.000,00
11	1500	Pacote	Copo descartável 300 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, embalagem com 100 unidades.	BELPLAST	9,20	13.800,00
12	2000	Pacote	Copo descartável 50 ml, transparente, material poliestireno, atóxico, embalagem com 100 unidades.	BELPLAST	6,10	12.200,00
13	20	Unidade	Cuia de porongo para chimarrão, 350 ml, lisa, com pé.	REI DA CUIA	41,00	820,00
14	15	Unidade	Espumadeira, aço inox, cabo em inox, comprimento 34 cm.	QUALINOX	34,90	523,50
15	40	Unidade	Faca de mesa com cabo em polipropileno, lâmina em aço inox 4" com fio serrilhado.	QUALINOX	38,00	1.520,00
17	15	Unidade	Faca de pão, lâmina em aço Inox 8 com fio serrilhado.	QUALINOX	38,50	577,50
19	100	Rolo	Filme de PVC transparente 28cmx15m.	BELPLAST	18,80	1.880,00
20	400	Caixa	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	ITAMARATI	5,70	2.280,00
24	45	Fardo	Fósforo em madeira, embalagem com 10 caixas de 40 palitos cada.	PARANA	4,60	207,00
25	100	Unidade	Fósforo longo, tamanho do palito 5 cm, caixa contendo 100 palitos	PARANA	6,80	680,00
28	30	Unidade	Garrafa térmica inox capacidade 1,8 L	ALADIM	117,00	3.510,00
29	50	Unidade	Garrafa térmica inox capacidade 2 L	ALADIM	160,00	8.000,00
30	800	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 24cmx22cm, embalagem com 50 unidades	BOMPÁCK	3,60	2.880,00
31	40	Unidade	Isqueiro, duração longa até 3000 chamas, chama pré-ajustada	BIC	8,00	320,00
32	20	Unidade	Jarra de plástico resistente, transparente, com tampa, capacidade de 2L.	BELPLAST	23,00	460,00
38	4	Unidade	Liquidificador, turbo inox, capacidade mínima 3L, Potência 1.200 W 12 velocidades mais pulsar, voltagem 110V	PHILCO	221,00	884,00



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

58	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 2 kg, rolo com 100 unidades.	BOMPACK	11,80	1.180,00
60	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 5 kg, rolo com 100 unidades.	BOMPACK	18,30	1.830,00
63	200	Pacote	Saquinho de pipoca, branco, embalagem com 100 unidades, medidas aproximadas 12x5cm, 100% reciclável.	BOMPACK	25,50	5.100,00
65	50	Pacote	Saquinho plástico, leitoso, para cachorro quente, medidas aproximadas 20x10cm. Embalagem com 100 unidades.	BOMPACK	27,00	1.350,00
72	100	pacote	Touca Descartável Sanfonada, com elástico, material TNT. Embalagem com 100 unidades.	PERCAL	18,60	1.860,00

**VALOR TOTAL**

77.862,00

**EMPRESA: 47.627.155 LUIZ RAFAEL FRANCISCO****CNPJ: 47.627.155/0001-16**

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	40	Unidade	Bomba de inox para chimarrão	CESAR	33,90	1.356,00
4	20	Unidade	Bule de café com tampa, em alumínio, capacidade 03L	CESAR	112,70	2.254,00
5	25	Unidade	Caixa plástica agrícola, capacidade 46 litros, medindo 55X36X31cm	PLAST	53,40	1.335,00
6	10	Unidade	Chaleira com tampa, em alumínio, capacidade 3 Litros	CESAR	108,90	1.089,00
7	200	unidade	Colher de sobremesa inox	MTA	2,98	596,00
8	15	Unidade	Concha grande em inox com cabo em polipropileno 42 cm	MTA	37,00	555,00
9	200	Unidade	Copo de vidro, capacidade 250 ml	NADIR	6,80	1.360,00
16	300	Unidade	Faca de mesa, lâmina e cabo em aço inox 4" com fio serrilhado. Com lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça inteira de aço inox, com ponta.	MTA	45,10	13.530,00
18	30	Unidade	Faca para cozinha em inox, medidas aproximadas: Lâmina: 23 cm. Largura da Lâmina: 4,5 cm. Comprimento do cabo: 12,5 cm de comprimento e rebites de alumínio. Comprimento total: 35,5 cm. Espessura da lâmina: 2 milímetros	MTA	43,60	1.308,00
21	15	Unidade	Forma alumínio para bolo retangular nº 3, medidas 40 x 27 x 4,5 cm interno.	CESAR	45,00	675,00
22	15	Unidade	Forma de Alumínio para bolo redonda com 30cm de diâmetro.	CESAR	45,10	676,50
23	15	Unidade	Forma retangular número 3 de Alumínio para Bolo 35 X 24 X 4,2cm	CESAR	41,40	621,00

Fone/Fax (45) 3234-8500

E-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro  
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ nº 76.208.842/0001-03



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

27	300	Unidade	Garfo de mesa inteiro de aço inox	MTA	6,90	2.070,00
33	20	Unidade	Jarra de vidro, sem tampa, lisa, transparente, capacidade de 1,5 L.	NADIR	46,00	920,00
34	20	Unidade	Leiteira grande em alumínio, com capacidade para 03L	CESAR	85,90	1.718,00
39	350	Unidade	Mamadeira plástica, sem bisfenol A, capacidade 240 ml	PLAST	24,75	8.662,50
40	5	Unidade	Panela alumínio nº 40 com tampa em alumínio	MTA	248,80	1.244,00
41	3	unidade	Panela Caçarola Funda Em alumínio 5,4 Litros. Fundo Triplo. (AxLxP) 14x26x27cm. Tampa em inox	MTA	119,00	357,00
42	3	Unidade	Panela Caçarola alumínio Alça Avulsa Fundo Triplo 28cm de diâmetro. Fundo triplo. Dimensões 33 x 26.3 x 16.5 cm Capacidade 7,1 litros. Tampa em inox	MTA	263,80	791,40
43	3	Unidade	Panela Caldeirão alumínio 2 alças, 20cm de diâmetro. Fundo triplo, capacidade 4,6 litros. Tampa em inox	MTA	219,00	657,00
44	4	Unidade	Panela de alumínio batido, capacidade 50 litros, Medidas: Comprimento: 70,5 cm / Largura: 59 cm / Altura: 24,5 cm.	MTA	547,90	2.191,60
45	4	Unidade	Panela de pressão em inox (20 L)	MTA	647,40	2.589,60
46	10	Unidade	Panela em alumínio com tampa nº 40, capacidade 42L, espessura alumínio aprox. 2,5mm, medidas aproximadas 37cm x 40cm (AxD)	CESAR	496,40	4.964,00
47	100	Rolo	Papel alumínio, 45cm largura, rolo com 7,5m.	BOM PEK	10,50	1.050,00
48	300	Pacote	Papel toalha de cozinha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	UNO	8,20	2.460,00
49	50	Unidade	Porta filtro para café (coador) capacidade 700 ml, suporta filtro nº 103, de plástico com alça e uma base larga para um melhor apoio na garrafa de café.	PLAST	6,65	332,50
50	400	Unidade	Prato fundo plástico resistente para alimentação escolar 600 ml, dimensões 20x3cm	PLAST	8,70	3.480,00
51	300	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 23 cm de diâmetro.	PLAST	9,10	2.730,00
52	300	Pacote	Prato plástico descartável, cor branca, pacote com 10 pratos de 15 cm de diâmetro.	PLAST	7,80	2.340,00
53	20	Unidade	Recipiente de Plástico Redondo com tampa, Alto, capacidade 4 Litros	PLAST	32,95	659,00
54	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para	PLAST	21,95	439,00



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

			condicionar alimentos, capacidade 1 l			
55	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 L	PLAST	37,45	749,00
56	20	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 2 l	PLAST	24,95	499,00
57	30	Unidade	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 5 L	PLAST	34,45	1.033,50
59	100	Rolo	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 3 kg, rolo com 100 unidades.	PLAST	14,30	1.430,00
61	100	Unidade	Saco plástico multiuso transparente para freezer e micro-ondas, capacidade para 7 kg, rolo com 100 unidades.	PLAST	21,45	2.145,00
62	50	PARES	sapato profissional para cozinha industrial em EVA preto com solado antiderrapante (Tamanho solicitado no ato do pedido).	VULCA	97,35	4.867,50
64	250	Pacote	Saquinho plástico para geladinho, transparente, medidas 24x4cm, embalagem com 100 unidades.	PLAST	21,45	5.362,50
68	500	Unidade	Toalha de louça, algodão, tamanho 46x66cm	BARÃO	8,90	4.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>85.547,60</b>

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 01 de dezembro de 2023.

**MOISES**  
**APARECIDO DE SOUZA: 842080**  
**82968**  
**MOISES APARECIDO DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado digitalmente por MOISES APARECIDO DE SOUZA:84208082968  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=A3 VALID RFB V3, OU=AR-SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=Presencial, OU=28415453900140, CN=MOISES APARECIDO DE SOUZA:84208082968  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.12.01 09:53:43-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

Fone/Fax (45) 3234-8500  
E-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro  
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ nº 76.208.842/0001-03